جب تک اسلامی ریاست میں مختلف طبقات کے درمیان مودت و محبت قائم نہیں ہوگی،
اس وقت تک غیر مسلم اقلیتیں پرسکون زندگی نہیں گزار سکتیں۔

حواشی و مراجع

- ۱۔ ابن قیم الجوزیہ، ہدایۃ الحیاری فی آنجوبۃ الیہود والحصاری، مؤسسۃ مکتبۃ المطابعۃ والااعلام، بدون
سنہ، ج: ۱، ص: ۱۲
- ۲۔ ابن کثیر الدمشقی، تفسیر القرآن العظیم، المکتبۃ التجاریۃ الکریمی، مصر، ۱۳۵۶ھ / ۱۹۳۷ء۔ ج: ۱،
ص: ۳۰۱
- ۳۔ زحشری، ابوالقاسم جار اللہ محمود بن عمر، الکشاف عن حقائق التنزیل، طبع مصر ۱۹۷۲ء ر ۲۹۹ھ،
تحقیق محمد فحماوی، ج: ۱، ص: ۳۸۷
- ۴۔ مودودی، سید ابوالاعلیٰ، اسلامی ریاست، اسلامک بک فاؤنڈیشن، نئی دہلی ۱۹۹۹ء، مرتب
پروفیسر خورشید احمد، ص: ۵۶۷
- ۵۔